МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХОРОНХОЙСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  09 августа 2017г.                                                                                        № 62
п.Хоронхой

О введении на территории администрации МО «Хоронхойское» режима функционирования «Повышенная готовность»

На основании распоряжения Администрации МО «Кяхтинский район» №871 от 09.08.2017г «О введении режима «Повышенная готовность» на территории МО «Кяхтинский район», в связи с прогнозируемым ухудшением погодных условий и угрозой подтопления ул.Мичурина, ул.Тимирязева, ул.Речная, ул.Новая, ул.Молодежная, ул.Заозерная, ул.Вокзальная п.Хоронхой,   с целью обеспечения нормального функционирования объектов жизнеобеспечения:

1. Перевести силы и средства территориальной подсистемы РС ЧС МО «Хоронхойское» в режим «Повышенная готовность».
2.Организовать оповещение населения о введении режима функционирования «Повышенная готовность», сбор и обработку информации об обстановке на территории МО «Хоронхойское», работу водомерного поста.
[bookmark: _GoBack]3. Ежедневно представлять информацию дежурному диспетчеру ЕДДС Кяхтинского района в 08:00 и 20:00 по телефонам : 91-6-06, 830142-91-6-06,89140501911
4. Специалистам МО «Хоронхойское» и депутатам Совета депутатов оповестить население о возможном затоплении домов, предупредить о возможной эвакуации, о способах оповещения эвакуации, о месте для размещения, эвакуируемого населения.
5. Уточнить список жителей подтопляемой зоны.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания

    Глава МО «Хоронхойское»                                       А.И.Подворный

Пугаева Е.Ю
95-2-35